
 
 

Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje
za 25. září 2012

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů
tisková mluvčí

 



Územní odbor České Budějovice
Úterý 25. září
15:49 Dopravní nehoda – Úklid vozovky po střetu osobního auta s motorkou zajistila 

v obci Litvínovice profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné. 

19:23 Požár – Během několika minut byl uhašen požár nakladače značky Komatsu, který 
z důvodu technické závady hořel ve Sběrných surovinách, a. s., na Pražské třídě 
v Českých Budějovicích. Škodu způsobenou požárem vyšetřovatel HZS vyčíslil na 
Kč 50 000,--, hodnota uchráněného majetku je Kč 100 000,--. Zásah byl ukončen 
krátce po 20. hodině. 

21:36 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požár v objektu Billa 
marketu v ulici M. Horákové v Českých BUdějovicích. Jednalo se však o planý 
poplach, průzkum provedla českobudějovická profesionální jednotka.

21:50 Technický zásah – Zastavení úniku vody a opravdu prasklé hadice provedla v bytě 
domu č. p. 898/74 v Nerudově ulici v Českých Budějovicích místní profesionální 
jednotka. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov
Úterý 25. září
13:07 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Frymburk společně 

s jednotkou SDH obce Vyšší Brod byla vyslána na Náměstí č. p. 74 ve Vyšším 
Brodě, kde byl ohlášen požár bytu. Jako první se na místo dostavila místní 
dobrovolná jednotka, která prověřila, že v bytě již nehoří – došlo k samouhašení. 
Společně s profesionály pak provedli odvětrání všech zakouřených prostor. Zásah 
byl pro obě jednotky ukončen v 15:18 hodin. Vzniklá škoda činí Kč 500 000,--, 
příčinou vzniku požáru byla s největší pravděpodobností technická závada na 
elektroinstalaci.

15:43 Planý poplach – K požáru ohlášenému elektrickou požární signalizací vyjela do 
objektu ZZN Pelhřimov, a. s., Silo  Kaplice místní profesionální jednotka. Jednalo 
se o planý poplach.

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec
Úterý 25. září
10:24 Dopravní nehoda – Na železničním přejezdu P6139 u obce Újezdec byla ohlášena 

dopravní nehoda traktoru a osobního vlaku. K nehodě vyjeli profesionální hasiči ze 
stanic Soběslav, Jindřichův Hradec a z jednotky HZSP SŽDC. V traktoru cestovaly 
tři osoby, který byly při příjezdu první jednotky ze Soběslavi již mimo vozidlo. Pro 
jednu ženu, která byla těhotná, byla na místo povolána ZZS. Ve vlaku jelo devět 
osob, žádná z nich nebyla zraněna. Hasiči provedli zajištění traktoru proti vzniku 
požáru a zasypali uniklé provozní látky sorbentem. Zároveň pomhli všem cestujícím 
vystoupit z vlaku. Zásah jindřichohradecké jednotky nebyl potřeba, ta se po příjezdu 
jednotky HZSP SŽDC vrátila na základnu. V 11:09 hodin byla nehoda předána 



jednotce HZSP SŽDC, která zajistila likvidační práce. 

 

 

Územní odbor Písek
Úterý 25. září
1:17 Technický zásah – Písecká profesionální jednotka byla vyslána na třídu Přátelství 

v Písku, kde v domě č. p. 1993 protékala sklepem voda. Přívod vody byl zastaven ve 
spolupráci s pracovníky pohotovostní služby. 

 
Územní odbor Prachatice

Úterý 25. září
14:54 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu zajistila ve Slámově ulici č. p. 461 

v Prachaticích místní profesionální jednotka. 

 
Územní odbor Strakonice

Úterý 25. září  Bez událostí

 
Územní odbor Tábor

Úterý 25. září
1:54 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požár v objektu Tesca 

v Budějovické ulici ve Veselí nad Lužnicí. Že se jednalo o planý poplach prověřila 
soběslavská profesionální jednotka.

8:48 Požár – Ještě před příjezdem hasičů byl uhašen požár nákladního automobilu, který 
hořel za obcí Malý Ježov ve směru na Velký Ježov. Jednalo se o vůz tovární značky 
Tatra 815, požár propuknul v jeho motorové části. Na likvidaci požáru řidič použil 
přenosný hasící přístroj. Hasiči ze stanic Tábor a Pacov (HZS Kraje Vysočina) a 
z jednotky SDH obce Mladá Vožice provedli pouze kontrolu řádného dohašení a 
událost předali Policii ČR. Ta společně s vyšetřovatelem HZS stanovila výši vzniklé 
škody na Kč 50 000,--, hodnota uchráněného majetku je Kč 200 000,--. 

18:11 Technický zásah – Táborská profesionální jednotka odstranila v obci Radimovice u 
Želče hnízdo nebezpečného hmyzu.

21:53 Technický zásah – Stejná jednotka pak pomohla zdravotníkům ZZS v Chýnovské 
ulici v Táboře se snesením pacienta do sanitky.

 


